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PRESSMEDDELANDE 

Kulturutredningen - en förvaltningsstrukturell utredning utan 

konstnärspolitiska visioner  

Idag presenterar kulturutredningen sitt slutbetänkande. KLYS (Konstnärliga och 

Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd) arbetsutskott välkomnar utredningens 

målsättning att stärka kulturens ställning i samhället och i politiken, men ställer sig 

tveksam till om de åtgärder som föreslås i utredningen kommer att bidra till en starkare 

position för konsten och kulturen i hela landet, eftersom några nya medel inte tillförs.  

KLYS arbetsutskott känner oro inför de förändringar av ansvarsfördelningen mellan stat och 

region som kulturutredningen föreslår i form av den s k kulturportföljen, som vi tror kommer 

att göra kulturen mer instrumentell och sätta regionala intressen före konsten och kulturen. Vi 

är positiva till ett ökat regionalt engagemang i kulturpolitiken, men ställer oss kritiska till att 

banden mellan nationell och regional kulturpolitik kraftigt försvagas.  

Eftersom regionerna själva kommer att få bestämma över vilka kulturinstitutioner som ska 

finnas, befarar KLYS arbetsutskott att den kulturella infrastrukturen i landet och allas lika rätt 

till kultur hotas. KLYS arbetsutskott ser också en risk att yrkesverksamma kulturskapare ställs 

utanför förhandlingarna mellan stat och region, och inte erbjuds insyn eller möjlighet att 

påverka hur pengarna ska användas. Det är dessutom oroväckande om det helhetsperspektiv 

på kulturområdet som Kulturrådet innehar inte tillvaratas när det gäller att se vad som gagnar 

hela landets kulturella utveckling. 

KLYS arbetsutskott ställer sig vidare tveksam till den sammanslagning av myndigheter 

(Konstnärsnämnden, Sveriges Författarfond, delar av Kulturrådet samt delar av 

Rikskonserter) som föreslås i utredningen.  

-Vi tror inte att vägen framåt är centralstyrning och myndighetssammanslagning. Pluralism i 

finansiering och beslutsfattande på kulturområdet är nödvändig för att främja verklig kulturell 

mångfald, säger Anna Söderbäck, KLYS ordförande. Vi vill dock återkomma med en mer 

fördjupad analys av utredningens förslag när vi hunnit läsa den ordentligt, tillägger hon. 

Svenskt kulturliv måste stärkas och utvecklas genom en kraftfull nationell kulturpolitik 

med tydliga kulturpolitiska mål. En offensiv kulturpolitik kräver också ökad offentlig 

finansiering och konkreta förbättringar av de konstnärligt yrkesverksammas villkor. 

Kontaktpersoner för KLYS arbetsutskott:  

Anna Söderbäck, ordförande KLYS       0702-19 51 21 

Sten Melin, 1:e vice ordförande KLYS  0708-75 59 44 

Ulrica Källén, förbundssekreterare KLYS 08-667 88 90 


